
 

 

 【PRESS RELEASE】 
令和３年１０月７日 

淀川河川公園 さくらであい館(京都府八幡市） 

～みんなにもっと快適な公園に♪～ 

さくらであい館で Free Wi-Fi の提供を開始します！ 
周辺地域のオススメ情報をさくさく検索！ 

 
淀川河川公園 さくらであい館では令和 3年 10月 9日(土)より無料公衆無線 LAN(以下、Free Wi-Fi)サービ

スの提供を開始いたします。これは、年間約 2万人が訪れるサイクリストの周辺地域の情報収集に活用していた

だくとともに、さくらであい館を訪れる国内外の観光客の利便性向上、周辺地域の魅力や情報の発信を目的とし

ています。 

本サービスにより、さくらであい館周辺で開館時間 9時～17時の時間帯において、Free Wi-Fiが利用可能と

なります。本サービス提供エリア内でスマートフォン等の通信端末を利用し、SSID「Sakura-deaikan」または

「Area-sewaritei」に接続しパスワードを入力していただくだけで、お手軽にインターネットに接続いただけま

す。淀川河川公園は、訪れた方誰もが快適に過ごしやすい公園を目指してまいります。 

 

■概要 

■提供開始日：令和 3年 10月 9日(土) 

■提供エリア：淀川河川公園 さくらであい館周辺(京都府八幡市)  

■提供時間 ：9時～17時（当館の開館時間に準拠） 

■利用方法 ：①本サービス提供エリアにて「Sakura-deaikan」(2.4GHz)または「Area-sewaritei」(5GHz)に接続。 

②共通パスワードを入力。 

       ③提供時間内にてご利用が可能。(閉館時間になると予告なく Wi-Fi回線の通信が止まります) 

【参考画像】 

    

貴社におかれましては、日頃より淀川河川公園の広報にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

淀川河川公園ではさくらであい館(京都府八幡市)にて「Free Wi-Fiの提供」を開始することになりました。 

ご多忙中のこととは存じますが、取材ならびに記事掲載のほどよろしくお願い申し上げます。 

■配布先：京都府政記者クラブ、京都市政記者クラブ、八幡市政記者クラブ、大阪府政記者クラブ、関西レジャー

記者クラブ、枚方市政記者クラブ、FMひらかた、枚方つーしん、枚方子育て通信 haru 
 

本件に関する取材申し込み・お問い合わせ 

記者問い合わせ 一般問い合わせ 

さくらであい館：佐藤(さとう)・石角（いしずみ） 
TEL：075-633-5120  FAX：075-950-2953 

守口サービスセンター：古村(ふるむら)・滝(たき) 
TEL：06-6994-0006  FAX：06-6994-0095 

淀川河川公園 

淀川三川合流域さくらであい館 
TEL：075-633-5120 

 

(さくらであい館) (サイクリスト状況) 


